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Ārliatu ministrs L Sēja
sniedza vakardien preses pārstāvjiem tu-
vākas ziņas" un paskaidrojumus par
tautu savienības 5. asamble-
jas darbību. Uz Žeņevu — uz šo
lielo apspriedi, kur nācās izspriest jo
svarīgo miera nodrošināšanas jautājumu
valstu un tautu starpā, posās šogad ar
sevišķu interesi visas tautas un cerības
uz viņu lika ļoti lielas. Šī lielā gaidī-
šanapati par sevi atstāja labu iespaidu.
Tomēr noteikti par iznākumu sākumā
nevarēja neko teikt. Tik to visas dele-
gācijas saprata, ja šī 5. kopsanākšana
paliktu bez panākumiem, tad miera ide-
jai tas būtu liels minus. Visas delegā-
cijas apliecināja savu miera mīlestību.
Bija redzams, ka visas valdības vēlas
mieru — tomēr pašas par sevi nav spē-
jīgas ko darīt, lai sagādātu šo mieru. Ja
tagadējai kopējai apspriedei nebūtu ne-
kāda panākuma, tad ar to pašu valdību
stāvoklis būtu kļuvis kļūmīgs. Šī morā-
liskā apziņa spieda visas delegācijas,
pielikt visus savus spēkus, lai nāktu pie
pozitīviem panākumiem. Tamdēļ ari
gandrīz visas valstis bija sūtījušas uz
apspriedi izlasītus delegātus, savus ievē-
rojamākos, labākos diplomātus un speciā-
listus. Ari preses ļaudis no visām ze-
mēm lielā mērā pie sēdēm ņēma dalību.
Tikai žēl, ka latviešu žurnālistu pavisam
trūcis. Tam turpmāk jātopot citādi. Pie-
dalījušies kā klausītāji un novēro-
tāji visu laiku ari liels pulks brīvu
politiķu no visam pasaules malām. Pir-
mā sēdē piedalījušies amerikāņu
vien kādi 200 personu. Ievērojamu po-
litiķu kā dalībnieku bijis ārkārtīgi daudz,
tā ārlietu ministru vien 15, un vēl vairāk
bijušu ministru. No tiem daudzi bijuši
ļoti spīdoši runātāji. Visas runas un
apspriedes notikušas franču un angļu
valodās; vienā valodā turēta runa turpat
uz vietas pārtulkota otrā valodā. Sirsnīga
saprašanās — ministrs uzsvēra—val-
dījusi pie visām apspriešanām Baltijas
valstu delegātu starpā.

Domu starpības apspriežamā jautājumā
sākumā bijušas diezgan lielas. Par tautu
savienības garantiju līguma projektu
izsacījušās 18 valstis pozitīvi, bet pārējās
noraidoši. Lai šai zemūdens klintij
tiktu laimīgi pāri, nolemts attiecīgos
materiālus nodot sevišķai komisijai, kas
lai sagatavotu jaunu priekšlikumu. Ta
tad bija jāpieturas pie vecā tautu sa-
vienības pakta un tam tik jādod plašāka
interpretācija. Te nu pēc visām ap-
spriedēm vienojās pie šāda galīga iz-
nākuma : turpmāk visi strīdus j a u-
tājumi jānodod šķīrēju tiesu
izlemšanai. Ja 2 strīdīgas valstis
nevar vienoties par šķīrēju tiesas iecel-
šanu, tad šo lietu tautu savienības pa-
dome ņem savā izspriešanā. Ja pa-
domes lēmums šai lietā iznāk vien-
balsīgs, tad tam ir obligatorisks
spēks priekš abām strīdīgajām valstīm.
Ja padomē nav vienbalsīga lēmuma,
tad tautu savienības padome no savas
puses ieceļ šķīrēju tiesu, kuras lēmu-
mam tad ir obligatoriskas tiesības.
Tā tad pie strīdīgu jautājumu izšķir-
šanas 3 iespējamas instances: 1) uz
brīvā līguma iecelta šķīrēju tiesa,
2) lietas izšķiršana pec tautu savienības
padomes lēmuma, un 3)_ tautu savie-
nības padomei jāieceļ šķīrēju tiesa, Sis
lēmums, ka visas valstis piekrīt šķīrēju
tiesu spriedumiem, ir viens no vis-
lielākiem ansamblas ieguvumiem. Līdz
ar šo obligatorisko šķīrēju tiesu ieve-
šanu tautu un valstu dzīve, k a r š ir

pavisam izslēgts, jeb kā

savienības sēdēs spriests: kajs no-
kauts. Līguma 2. panta skaidri

teikts, ka līguma slēdzējas valstis
nekad neķersies pie kara ieročiem.

Ja augšējie lēmumi par šķīrēju tiesas

iecelšanu un viņas lēmumiem tomēr

nesasniegtu nekādu galu pie miera no-
dibināšanas, tad nāk noteikums, ka strī-
dīgās valstis tādā gadījumā nedrīkst
ķerties pie kara priekš 3 mēnešiem, pēc
tam, kad lieta izbeigusies bezsekmīgi.

Kā 2. grupas jautājumi šai arbitrāžas
lietā apspriesti un pieņemti noteikumi
par spaidiem pret uzbrucēju
un palīdzības sniegšanu tam,
kam uzbrūk. Uz jautājumu: kura valsts
uzskatama par uzbrucēju, pieņemti:
1) tā valsts, kura neievēro tos notei-
kumus, ko uzņēmusies, parakstīdama
protokolu; 2) kura atsakās no
šķīrēju tiesas, 'un 3) tā, kura pēc
kara darbības izcelšanās nepadodas
tautu savienības padomes lēmu-
mam, pārtraukt _ kara darbību. Kad
uzbrucējs konstatēts, tad nāk spaidu
līdzekļi: ekonomiskās dabas ar
visāda veida palīdzības pasniegšanu kara
apdraudētai valstij. Militārā pa-
līdzība nav tik noteikta un skaidra: at-

sevišķās valstis paziņo tautu savienībai,
cik militārus spēkus viņas katra varētu
sniegt palīdzībai apdraudētai^ valstij (ap-
mērus katra var brīvi nosacīt); Šai pašā
laikā visas līgumu parakstītājas valstis
apņemas 1o j a 1 i un e f ek t i v i (t. i.
morāliski) palīdzēt pēc saviem spēkiem
apdraudētam.

Krīt svarā ari p a r t ik u 1a r i e lī-
gumi, kurus valstis var slēgt, ar tautu
savienības ziņu, ar dažādām atsevišķām
valstim, ja tie nerunā pretim tautu sa-
vienības principiem, un ir atklāti.
Šiem noteikumiem ir daudz pretinieku;
f omēr tie ari protokolēti.

Līguma 16. pants runā par valstim,
kas nav tautu savienības locekļi. Pie
tām tautu savienība piemēros tos pašus
principus, kā pie valstim, kas atronas
savienībā, tās uzaicinādama, strīdus lietas
nodot šķīrēju tiesas izspriešanai. Kura
valsts nepadosies, pret to izlietos tādas
pašas represijas, kā pret valstim, kuras
atronas tautu savienībā, — sniedzot
katrā gadījumā palīdzību tai, kura
apdraudēta, — ja tā ari neatrastos
tautu savienībā.

Ievērojot augšējos lēmumus, tautām
tagad dota iespēja atbruņoties,
paturot tikai visnepieciešamākos kara-
spēkus pašaizsardzībai un savu pienā-
kumu izpildīšanai pret tautu savienību.
Lai noteiktu, kādā mērā atbruņošanās
izdarāma, nolikta 1925 g. jūnijā liela
konference. Tagadējā protokola notei-
kumi stāsies spēkā tad, kad šī sapulce
būs sanākusi un būs panākta vienošanās
pie visiem tautu savienības locekļiem,
kad parlamenti ari būs pieņēmuši pro-
tokola noteikumus. Tā tad priekša vel
liels darbs, līdz pilnīgs miers bus no-
dibināts. Bet ja tik būs mīlestība un
laba griba uz tā sasniegšanu, un ap-
stākļi uz to spiedīs, tad nav jāšaubās,
ka galīgi mieru nodibinās. Tagadējās
apspriedes panākumi ir bez šaubām jau
liels panākums šai virzienā — var
teikt, karam durvis jau aiztaisītas ciet.

Tālāk ministrs vēl paskaidroja attie-

cībā uz dažos laikrakstos ievietotiem
rakstiem par angļu prasību pēc atlī-
dzības par 1919. gadā Latvijai nodoto
municiju un citiemkara materiāliem, ka
šinīs rakstos minētās ziņas nesaskanot ar
lietas faktiskiem apstākļiem. Attiecīgās
iestādes vēl neesot galīga veidā vienoju-
šās par Anglijai atlīdzināmo sumu, nedz
ari šī lieta jau nodota mūsu sūtniecībai
Londonā nokārtošanai ar angļu valdības
iestādēm, kādēļ augšējā ziņa esot uz-
skatama par priekšlaicīgu.

Ministrs beidzot aizrādīja ari uz dažos
laikrakstos parādījušos ziņu, ka igauņu
valdība nodomājusi Niedras prāvas lietā
iesniegt latviešu valdībai kādu pieprasī-
jumu. Šī ziņa esot pilnīgi nedibināta.
Igauņu valdība nekādā ziņj_ nedomājot
iejaukties mūsu valsts iekšējas lietas.

Latvija un citas valstis.
Dānijas ārkārtēja sūtņa un piln-

varotā ministra pieņemšana.
Valsts Prezidents J. Čakste pieņēma

šodien, pulksten 12,_ ar parasto ceremo-
niālu Dānijas ārkārtējo sūtni un piln-
varoto ministri J. C 1 a n a kungu, kurš
iesniedza savas pilnvaras, pie kam sacīja
sekošu runu:

Monsieur le President,
Par la lettre rovale que je viens de

prēsenter ā Votre Excellence Sa Ma-
jestē le Roi de Danemark et d'Islande
a daignē m'accrediter auprēs du Chef
d'Etat de la Republique de Lettonie
en qualitē de Son Envove Extraordi-
naire et Ministre Plēnipotentiaire en
mission spēciale dans le but de
conclure un traitē de commerce et de
navigation avec le Gouvernement de
Lettonie.

Convaincu de la haute importance
de la missjon qu'il a plu ainsi ā Sa
Majestē de me confier, je prie Votre
Excellence d'ētre, persuadē que je
tiendrai ā coeur d'apporter tous mes
efiorts pour atteindre le but des nego-
ciations ā venir, tout en exprimant
l'espoir que Votre Excellence et le
Gouvernement de Lettonie voudront
bien m'accorder leur puissant appui
dans l'accomplissement de ma tāche.

Sa Majestē ainsi que Ies Gouverne-
ments el Ies Peuples des Rev&umes
de Danemark et d'Islande attachent
un prix tout particulier aux bonnes
relations existant dēja entre ces deux
pays et la Rēpublique de Lettonie,
relations que la conclusion du traite
de commerce .et de navigation ne
manquera pas de resserrer davantage.

J'ai l'honneur, au nom du Roi, mon
auguste Souverain, de vous exprimer,
Monsieur le President, la haute estime
que Sa Majestē professe pour l'auguste
personne de Votre Excellence et de
Lui prēsenter l'expression de voeux
sincēres que Sa Majestē formē pour
le bonheur personnel de Votre Excellence
et pour la prospērite de la nation
lettone. > Tulkojums

Prezidenta kungs,
Ar patlaban Jūsu Ekselencei nodoto

karalisko rakstu Viņa Majestātei Dānijas
un Islandes Karalim labpaticies mani
akreditēt pie Latvijas Valsts Galvas par
Savu ārkārtējo sūtni un pilnvaroto mi-
nistri speciālā misijā, ar uzdevumu
noslēgt ar Latvijas valdību tirdzniecības
un kuģniecības līgumr.

Apzinādamies šī Viņa Majestātes man
uzticētā uzdevuma lielo svarīgumu, lūdzu
Jūsu Ekselenci ticēt, ka pielikšu visus
savus pūliņus, lai nākošās sarunas tiktu
novestas līdz laimīgam galam, pie kam
izsaku cerību, ka mana uzdevuma veik-
šanā Jūsu Ekselence un Latvijas valdība
man neliegs savu pabalstu.

Tiklab Viņa Majestāte, kā ari Dānijas
un Islandes valdības un tautas piešķir
sevišķu nozīmi labām attiecībām, kuras
patlaban pastāv starp šīm dīvām valstim
un Latvijas republiku, un kuras tirdznie-
cības un kuģniecības līgums katrā ziņā
padarīs vēl ciešākas.

Mana augstā Valdnieka Karaļa vārdā
pagodinos, Prezidenta kungs, izsacīt
Jums to augsto cieņu, kuru Viņa Ma-
jestāte sajūt pret Jūsu Ekselences augsto
personu, kā ari Viņa Majestātes vislabā-
kos laimes un labklājības novēlējumus
Jums personīgi un latvju tautai.

Valsts Prezidents atbildēja:
Monsieur le Ministre,

Je me fais un vēritable plaisir de
saluer en votre personne le premier
Envovē Extraordinaire et Ministre

Valsts Prezidenta rīkojums

1924. gada 13. oktobrī

Nr. 319.

i Atļauju iekalt valsts lielo ģerboni
? jndraba signāltaures, kuras Zemgales

artilērijas pulkam dāvina Zemgales paš-
valdības un sabiedriskas organizācijas.

'' Pamats: Lik. par L. R. kar. un
ģērb. 4. p.

Valsts Prezidents J. Čakste.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums

par vienkārša darba strādnieka
, vidējo dienas algu slimo kasu
? dalībnieku atsvabināšanai no ie-

maksām
ļ Pamatojoties uz «Noteikumu par strād-
i nieku un citu algotu darbinieku nodroši-
5 nāšanu slimības gadījumos" 63. pantu,

darba ministrija paziņo, ka «Valdības
; Vēstneša" 1923. g. 18. jūnija 128. num.
s izsludinātais «Rīkojums par vienkārša
. darba strādnieka vidējo dienas algu

slimo kasu dalībnieku atsvabināšanai no
! iemaksām" (Ns. 16337 — 1923. g.

15. jūnijā) paliek spēkā līdz 1924. g.
31. oktobrim.

Rīgā, 1924. g. 11. oktobrī. Ni> 16965.
Darba aizsardzības departamenta

direktors Fr. Roze.
Sociālās apdrošināšanas nodaļas

vadītājs J u 1. T r eLm a n i s.

Valdības iestāžu pazhsoiumi.
Aizrādījums

skolu priekšniekiem un tautskolu
inspektoriem.

Sakarā ar latvju tautas varoņa pulkveža
ofieza piemiņas dienu sarīkošanu š. g.
™-.31. oktobrī, skolu virsvalde ieteic
Nsiem skolu priekšniekiem skolās attie-
Ņp atzīmēt pulkveža Brieža piemiņu,
izlietojot šim nolūkam mācību pēdējo
J™n<to un brīvo laiku 30. oktobrī skolās,«w mācības šinī laikā uz rudens brīv-

vemh "Pārtrauktas . un Citur — 6. no-
„g7 » P'rmā nedēļā pec mācību atjau-

tā, 1924. g. 10. oktobri. .Ns A-2352.
Skolu virsvaldes direktors

Reinis Liepiņš
Virsvaldes sekretārs V. Vīgants.

Iecelšanas.
AnRīkojums J& 239.

jniDu JwL"-?oklu deP»rtamenta direktora rīko-
««pstrirt. ' no amata valsts nodokļu un citu
Minci sS Ia stiJ P'enācigo naudas sumu pie-
**A E^saļfg

"Anfi fa
d - O'āmatnieks,

***? J924. g. io. oktobrī. J6 4477.
Nodaļas vadītājs P. Liepiņš.

*
Lēmums J* 4122.

Atsvab'
1924" g 10' oktob"pi valdes "h,u paša mgumu baltkrievu izglītības

Bālt>"niem ™ ? ,di Jani Š č ° r s u no viņa pie-
Vela vieti, « P'* ?'211 kā minētšs pārvaldes darb-
'""'ēSanaiv.! F? izP'Wītāju līdz pārbaudījuma
*"» skaitnt i! valodas Prašanā liju F e d o r o vu,ano s. g 10 oktobra.

Baltkrii'!'bas min'strs K. Straubergs.Uknevu 'zglītības pārvaldes
priekšnieks S. Suhaiovs.

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām .... 3 lat. 60 sant.
par katru talaku rindiņu . . — , 12 .

b) citam iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņa — . 16 .

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņu (par obligat. sludin.) . — . 20 .

Vahfibas Vēatneal' aakot no l. janvāra:

'?"""«Melnot ekspedīcijā:
. ..... 1 lats 50 sant.

ļ mēse*

nesūtot mājā an pa pasta:
. 1 lats 80 sant.

JZ ldKa» nafflHra: msmot «
^"ekipedicijā .. _ ? » -

p 81)i«lP"deve ' ieffl l

Latvijas valdības jgft» oficiāls laikraksts
iznāk katru dienu, izņemot MM Wmšk svētdiena*unsvētkudienas
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Plenipotentiaire que Sa Majestē le
Roi de Danemark et d'Islande Seši
complue a nommer pour la reprēsenter
en Lettonie, en mission temporaire el
spēciale, dans le but de conclure et de
signer un traitē de commerce et de
navigation avec cette Rēpublique.

C'est avec une parfaite satisfaction
que j'ai toujours suivi la marche des
relations commerciales entre nos Etats,
et je me plais ā croire que la con-
clusion du traitē en questioa ne man-
quera pas de Ies mettre sur une base
qui sera la meilleure garantie du
succēs de leur developpement ultērieur.
J'apprecie ā sa juste valeur l'impor-
tence que Sa Majestē et Ies Gouver-
nements et peuples danois et islandais
attachent aux bonnes relations existant
entre nos Pays respectiis; la Leltonie
ētant pēnētrēe du mēme dēsir
de voir se resserrer davantage Ies
liens qui l'unissen't dēja ā vos deux
Pays, je vous assure, Monsieur le
Ministre, que moi et notre Gouverne-
ment, nous sommes tout prēts ā vous
accorder notre aide et notre appui
dans 1'accomplissement de la haute
tāche qui vous a ētē confiēe.

Je suis tres sensible aux voeux que
Sa Majestē a bien voulu vous charger
de formuler tant pour la prospērite
de la Nation lettone que pour mon
bienētre personnel, et je profite de
l'occasion qui m'est oiferteaujourdhui
de rēitērer l'expression de mes senti-
ments de la haute estime qui je pro-
iessē pour l'Auguste personne de Sa
Majestē et pour Sa Maison Rovale,
de mēme que ceux de l'amitiē dont
je suis pēnētrē pour Ies peuples danois
et islandais.

Tulkojums.
Ministra kungs,

Ar patiesu prieku apsveicu Jūsu per-
sonā pirmo ārkārtējo sūtni un pilnvaroto
ministri, kuru Viņa Majestātes, Dānijas
un Islandes Karalim labpaticies iecelt
Latvijā, ar speciālu uzdevumu noslēgt ar
šīs Republikas valdību tirdzniecības un
kuģniecības līgumu.

Ar dziļu gandarījumu aizvien esmu
sekojis tirdzniecisko attiecību gaitai mūsu
valstu starpā, un man gribas ticēt, ka ar
minētā līguma noslēgšanu šie sakari tiks
nostādīti uz drošiem pamatiem, kuri būs
viņu tālākās attīstības drošākā ķīla. Man
dara prieku, ka Viņa Majestāte un
Dānijas un Islandes valdības un
tautas piešķir lielu nozīmi labām
attiecībām mūsu valstu starpā un tā kā
ari Latvija labprāt vēlētos redzēt cie-
šākas saites, kuras to vieno ar abām
Jūsu valstīm, varu Jums apsolīt, mi-
nistra kungs, tiklab manu, kā ari mūsu
valdības pabalstu Jums uzticētā augstā
uzdevuma veikšanā.

Esmu dziļi aizkustināts par novēlē-
jumiem, kurus Viņa Majestāte Jums uz-
devis izteikt attiecībā uz Latvijas un
manas personas labklājību, un izlietojot
šo gadījumu, apliecinu no jauna tiklab
lielo cieņu, kuru sajūtu pret Viņa Maje-
stātes cēlo personu un pret Viņa Kara-
lisko Namu, kā ari savas draudzības
jūtas Dānijas un Islandes valstīm.

Māksla

Nacionālais teatrs. Otrdien, 14. okt.,
pulksten 7 vakarā ierēdņu izrāde Ad.
Allunana sadzīves luga ar dziedāšanu
„V i s i mani radi raud". Izrādē
šoreiz ielaidīs ari pārējo publiku par tā-
dām pat cenām. Publika lai nepalaiž
garām šo izņēmuma gadījumu. Trešdien,
15. oktobrī, par parastātņ cenām Aspa-
zijas fantastiskā drāma „Ragana".
Ceturtdien, 16. oktobrī, pulksten 5 pēc
pusdienas pirmo reizi skolēnu izrādē
Bernard Šouakomedija „Pi gm a lions".
Piektdien, 17. oktobrī pirmo reizi
A. Strindberga drāma „R e i b o n i s" ar
Anni Simson galvenās varones lomā.

Dailes teatrs. Šodien, 14. oktobrī,
pulksten 5 pēc pusdienas skolnieku izrādē
.Mērnieku laiki*. Trešdien,
15. okt, pulksten 1ķS vakarā, .Mēr-
nieku laiki". Ceturtdien, 16. oktobrī,
pulksten 5 pēc pusdienas kareivju izrādē
„Don-Ki chots « . Piektdien, 17. okt.,
pulksten \ 28 vakara .Mērnieku
laiki".

Tirdzniecība un rūpniecība.
Latvijas

ģenerālkonsulāts Londonā.
1924. g. 6. oktobri.

Nedēļas z i ņ o j u m s N° 40.
Lielbritānijā patlaban uz dienas kār-

tības divi lieli jautājumi. Pirmais sakarā
ar Vācijas aizņēmuma realizēšanu un
otrs attiecībā uz līgumu ar Padomju
Krieviju. Pirmais jautājums tuvojas lab-
vēlīgam galam, tomēr otrais, cik tagad
paredzams, novedīs pie drīzām parla-
menta vēlēšanām. Šo jautājumu nokār-
tošanās uz šejienes saimniecisko dzīvi
vēl nekādu manāmu iespaidu nav at-
stājusi.

Produktu tirgū sviesta cenas vēl ar-
vien turpina celties. Latvijas presē pa-
celtais jautājums par to, ka vēl arvien
mūsu sviesta cena ir daudz zemāka par
Igaunijas sviestu, kaut gan pēc labuma
ir maza starpība, pelna nopietnu ievē-
rību. Lai tas būtu par pamudinā-
jumu drīzāk pārtraukt otrā labuma
sviesta eksportu uz Angliju un turpmāk
uz šejieni ieturēt vairāk regulārus izve-
dumus. Uz šīm nepieciešamībām
pie mūsu sviesta cenu uzlabošanās
ģenerālkonsulāts ir bieži aizrādījis. Ta-
gadējo mūsu sviesta tirgus stāvokli
ģenerālkonsulāts pārbauda un drīzumā
sniegs par to plašāku ziņojumu. Piepra-
sījumi pēc Latvijas lauksaimniecības pro-
duktiem turpinās dzīvi.

Produktu tirgū cenas cēlu-
šās: kafeja, kakao, tēja, apelsīni, kartu-
peļi, citroni, kvieši, milti, auzas, kuku-
rūza, zirņi, pupas, sviests, speķis (bacon),
šķiņķis, cūku tauki, olas.

Cenas kritušās: cukurs, ter-
pentins. -

Eduards Bīriņš,
Latvijas ģenerālkonsuls Londonā.

Londonas produktu tirgus.
(Cenas 1924. g. 3. oktobrī.)

Sviests (par 112 angļu mārciņām resp. vienu
centneri):

Īrijas 166/— līdz 224/—
Jaunzēlandes, 1. labuma . . 220<— , 224/ —

2. ... 206/— , 210/—
nesālīts ... — /— , —/—

Austrālijas, 1. labuma . . . 206/— . 212/—
2. . ... 194/- . 202/-

nesālīts . . . 220/— . —/—
Arģentinas 202/— . 216/—
Dānijas . 240/— , - 242/—
Holandes 240/— . -/—
Latvijas 200/— . 205/—
Igaunijas 2!4/— , 220/—
Sibirijas 156/— . 184/—
Amerikas Savienoto valstu . —/— , —/—
Kanādas 2C4/— , 218/—
Francijas 183/— , 194/—

Sviesta cenas (augtākās) provincē
par centneri:

Livernulē Man" Birming-Liverpuie chestetē hamā
Dānijas 250/— 246/— 246/—
Jaunzēlandes .. . . 226/— —?/— 224/—
Īrijas 224/— 232/— 226/—
Somijas 236/— 242/— —/—
Sibirijas 186/— —/— 180/—

Siers (par centneri):
Cedar 100/— līdz 116/
Kanādas 92/— , 96/—
Jaunzēlandes 93/— , 96/—
Holandes, Gouda 81/— , 131/—

Edām 80/— , 115/ —

Speķis (par centneri)T
Kanādas, caurmērā .... 100/— līdz 106/—
Dānijas , .... 100/— , 112/ —
Zviedrijas , .... 99/— . 180/—
Amerikas , .... 98/— , 100/
Īrijas . .... 112/— . 116/—

Šķiņķis (par centneri):
Anglijas, caurmērā .... 150/— līdz 200/—
Kanādas . .... 100/— . 104/—
Amerikas . .... 94/— „ 117/—

pikniks ...... 58/— . —/—
Cūku tauki:

Īrijas 90/— līdz 101/-T-
Danijas . 92/— , — / --
Amerikas 91/— . 96/—

Cukurs (par centneri):
Anglijas, smalkais, caurmērā . 38/9 līdz 39/3

. gabalos . . 31/6 . 36/9
Cechoslovaķijas . .21/3 . 22/9
Holandes , . 22/1/* , 24/—
Amerikas . . 25/6 . —/—
Javas . . 22/6 . —/—

Olas: (par lielo simtu resp. 120 olām):
Anglijas 21/- līdz 24/—
Holandes 21/- . 26/ —
Itālijas 18/6 . 22/—
Ķinas 10/6 , 14/ —
Dānijas ? . 22/— , 23/-
Lietavas 12/— . 17/6
Krievijas 11/— , U/_
Polijas 15/— , —/—

Liellopu, aitu, cūku un putnu
svaiga gaļa:

Liellopu, caurmērā 5/4 līdz 7/8 par 8 mārc.
Aitu un jēru . 8/8 , 9/10 , 8 .
Cūku , 5/6 . 7/- . 8 ;
Teļu . 6/10 . - . 8 .
Vistu gaļa . 7d . 1/6 . 1 .

Angl^'caurmērā . 50/ - Hdz 53/ - par 280 mārc.

Kanādas . 46/- - flf '
Austrālijas . . 44/- . 4i/— .

Kvieši A^as. .11/9 Bd* 12/8 par ceatnerl
Austrālijas . —/— . -/— - 2""„
ārzemju . .63/6 . 69/- . 504marc.

Auz'as Anglijas . . 9/4 . 10/4 . «ntnen
La Platas. .30/9 , -/— . ^"marc-

. Kanādas . . 36/- . —/- - 320 ,
Mieži Anglijas . . 14/- . 24/6 . centnen

Austrālijas. . —/— . —/ - » quarten

. Kalifornijas . 69/— . 72/— .
Kanādas . . —/— » _ / « . *

Zirni .21/- , 27/- . centnen

Kukurūza . . . - 45/6 . 46/- , 480marc.

Svaigi un žāvēti augļi un kār-
tu n e 1 i:

Āboli:
Anglijas vāramie . 7/6. līdz 10/ - par bušeli

deserta .... 4/- . &]- ./a taseli
Bumbieri žāvēti .. . —/- . — /— - centneri
Āboli žaveti . . . 73/— , 80/ — , »
Kartupeļi Anglijas . 8/— . 10/6 . . . .

, ārzemju . 7/— . 8/6 » ,

Lini (par tonnu cif):

Latvijas Gulbenes R £ 133 līdz 135/-
Livonija R 8 128 . 130/-

" " Hoffs XRX ....£ 128 „ 130/-
leaunijas Vēro Pečora R. . . £ 135 , /—

„ Tērbatas R. . . - - £ 133 „ -/-
Pērnavas R £128 „. -/—

Krievijas BKKO 1. labuma.. . £ 135. , 137/-
Ržef 1. labuma. . . £ 125 , 127/—
Sičeīka 1. labuma'. . £ 115 . 117/—

Eļļas:
Benzols 90» . 1/2 līdz 1/3 p6r galonu
Petroleja . . 1/1 , 1/2 ,
Terpentīns,

Amerikas . 65/6 , 65/9 par centn..
Linsēklu eļļa . £43.0/0 , £ 43 5/0 par tonnu

Produktu ievedumi Londonā. Pēc
oficiālām ziņām pagājušā nedēļa (no 24. līdz
30. septembrim 1924. g.) sekosi:

(
_ ', ' -

! 3
J2 u> to to .2 3 to

No « ?* «S ? ::« .S'J* 3!s5"K
C/3 O. OO^ O K/ļ |3 M

Kanādas. . . 1522 6503 1406 321 — 250
Amerikas s.v. — 7 4061008 5575 —
Austrālijas. . > 26480 1159 — — — 2963
Jaunzēlandes 868612957 — — — —
Argentīnas.. 4594 — 36 80. — 1755
Urugvajas. . — — — — — —
Dānijas ... 75 6 1728 — — 3892
Zviedrijas.. — — 1172 — —. 37
Holandes . . 1368 988 28 — 150 892
Francijas. . . — 22 — 10—300
Itālijas.... — 1471 — — — 190
Latvijas. 482 — 37 — — 1884
Beļģijas ... — 34 -r — — 305
Lietavas... — — — — — 988
Krievijas. . . 16259 592 — — — 2587
Polijas.... — - — — — — —
Šveices ... — 192 — — — : —
Igaunijas ..' 731— — — — 209
Norvēģijas. . — — — — — —
Moravas... — — — — — —
Japānas ... — — — — — —
Britan.lndijas 6 — — — — 181
Īrijas 205 — — — — > —
Natalas ... 250 — — — — ; _
Capes . . 250 — — — — _

Kopā 61108 23931 4813 1419 5725 16433
Iepriekšējā

nedēļā 6432753992 82912774 7830 11629

Ģenerālkonsulāta reģistrēti
Latvijas k u ģ i:

s/v „DZENIS", kāpt. K. Jaunkalns, pienācis
Ņukestle pie Tynes no Great Varmouthas ar ba-
lastu 1924. gada 30. septembrī.

Zelta un sudraba cenas 1924. g.

Zelts Sudrabs

nar unri Nauda Uzpar unci par und prjek§u
s d d d

27. septembrī 92 6 35 35
29- — — 351/s 351/s
3092 10 353/16 353i6

1. oktobrī 92 8 35'/8 354
2- ? . ? 92 8 351/16 35116
3. 92 9 35i/4 351/4

Vācijas saimnieciskais stāvoklis
1924. g. septembrī.

Vācijas saimnieciskā dzīvē septembra
mēnesī novērojama neapšaubāma labo-šanās, tomēr stāvokli vēl nevar nosaukt
par izlīdzinātu. No vienas puses gan
atzīmējamas tādas parādības, kā aktiva
tirdzniecības bilance, bet no otras puses
jāsaka, ka ari tā vel nav uzskatama parnodrošinātu, ja ņem vērā apstākļus, arko ta pagaidām panākta: ievērojami ma-zāku ievedumu sakarā ar visur stipri
sajūtamo naudas trūkumu un forsēto iz-vedumu, kas radījis starp citu tādu stā-vokli, ka par Ietākām cenām izvestās
labības vietā Vācija tagad spiesta patipirkt labību un maksāt daudz augstākascenas. Ari dažas rūpniecības nozares
bijušas spiestas eksportēt savas precesar zaudējumiem, lai tiktu pie brīvas nau-das un atjaunotu pārtrūkušos sakarus arārpasauli, nebūdamas pie tam tomēr vēlspējīgas ar ārzemes firmām cenu zinā
£S! ,

^
Sakarā tad nu

^Ne-valdības soļi, kas vērsti uz produkcijas

palētināšanu:dzelzsceļuļ,Z~ogļu cenu pazemināšana at ifu «•juma nodokļa pazemināšana apŠ%
žadi kredita un diskonta atvkkā āri cīņa par Vācijai labvēlf»^niem tirdzniecības līgumiem i, v? »
pretinieku un citām valstīm P^kceļa radīšana Vācijas eksportam -Sir jautājums, no kura atrisinājuma
rājas _kā Devsa plānā paredzēto ren a,ki'maksājumu pildīšana, tā ari Vāciiain ^saimniecības stāvoklis. par i .*|
valdības labi domātos soļus °2el(S
paralizē produktu un sevišķi u^cenu celšanās, kamdēļ vispārējas !i J|
dārdzības indekss nav gājis atDabT^ir turpinājis celtiesunsasniedzi,7tobrī skaitli 119 pret 114 augu,ta ģ*

Kā progresu turpretim var mskJ,
ka pabalstāmo bezdarbinieku skaits '
tembri vairs nav audzis, bet iel?'
ari okupētos apgabalus, gāiis n*7
atpakaļ. Tas rāda, ka rūpniecība™

'mumi varējuši savu darbību atkal?plašināt. "'•
Pēdējie valsts bankas pārskati aka tās zelta un devizu krājumi ir Pav'rojušies. Bet lai šai parādībai nebūtgadījumā rakstura, Vācijai vēlreiz jārūn?

jas par eksporta pavairošanu , j0 ve „
devīžu krājumi, pec tam, kad kt*
trūkums spieda tos sviest tirgū, jāuzskai-
parstipri izsmeltiem. Ari atlikums valsi
kase septembrī ir trīs reiz lielāks nekā
augustā, bet maksāšanas līdzekļu ap»
zība tai paša_ laika ir mazinājušie
Apstākļi ir tiktaļ nobrieduši, ka Devsa
plānā paredzētam ārzemes aizdevumam
ir jālīdzina ceļš ari lielākiem privātiem
ārzemes kredītiem, kuri pagaidām vēl »
ieplūduši aprobežotos apmēros.

Aprādītos apstākļus atspoguļojusi aii
birža, kur stāvoklis bijis tikpat nenoteiku
un svārstīgs. Sakarā ar zelta bilanci
ievešanu urt uzņēmumu pamatkapitai
pārvešanu uz zelta bāzi, mazākie akcio-
nāri ir bieži jutušies apcirpti un sarūkli
nāti; ari vēl nenoteicamās turpmāki
rentabilitātes izredzes ir iespaidojuši
gara stāvokli. Nedrošību ir radījis ai
nenoskaidrotais jautājums par iekšēji .
aizņēmumu uzvērtēšanu, kuri, atkarītn
no cirkulējošām baumām, ir laikia
stipri cēlušies, lai pēc tara atkal tikpi
strauji kristos u. t. t. Tas nav palici
bez iespaida ari uz akciju tirgu. Tomi
samērā labvēlīgā stāvoklī ir atradušas
kalnrūpniecības, kālija un pa daļai tek-
stilrūpniecības papiri. Uz Berlīnes te
žas 1001 vērtspapīra kursa pamata aprē
ķinātais indekss, paņemot 1923. g. di
cembrī līdzīgu skaitlim 100, iztais
septembra beigās -80,57 pret 79,13 augusti
beigās Un ogļu raktuvēs pat 83,41 p
74,27. Tā tad art no šiem skaitjiei
redzama stāvokļa labošanās.

Lauksaimniecības un pi»

dūktu tirgus. Slapjais laiks dažos
Vācijas apvidos (sevišķi Bavārija), «•
spiedis Cerības uz labu ražu, kaut?»
pārspīlētam pesimismam ari nav vietas
Sakarā ar pasaules tirgus cenu celšanos
un ražas novēlošanos Vācijā 1abības
cenas septembrī stipri kāpušas, izlīdzina
pamazām starpību starp rudzu un kvies
cenām, tamdēļ ka kvieši padevušies h
mērā labāk nekā rudzi.

Kartupeļu raža būtu saucamaf
pilnīgi apmierinošu, ja tie labāk turētos

Uz cukurbietēm slapjais W
atsaucies tādā kārtā, ka cukura saturs
pret 18,4°/a pagājušā gadā, šogad m
dzas caurmērā tikai līdz 17°/o , kaut gj
sakarā ar laika labošanos pēdējās m
ļās, šis procents vēlvarpaaugsi»*Vispār cukurbiešu raža šogad uzskatav
par izdevušos. Latvijas_ jauno cuK»
rūpniecību varēs interesēt, ka cukuroi
caurmēra svars šogad iztaisa 51»«'
(1923. g. 348 gr.) un vienas bietes tap i
svars 491 gr. (pag. g. 335 gr.)

Linu sējas platība Vācijā šogadPļ
19 °/o_ mazāka, un vispār linu projjg .
nespēj apmierināt iekšējās vajā ? .
kamdēļ Vācija, kā vienmēr, spiesta'
linus plašākos apmēros no arzemew.

^kam dzīvu interesi tā .izrāda P'r'cjt(,
tvijas liniem, ņemot vel _verā, ķai ,
linu krājumi pārskata mēnesī W
samazinājušies. . ļaļj

Lopu cenas, izņemot sevlS 'ļ!)[i
barotos un cūkas, turējušās sep

^vēl par 10 līdz 20% zem ^'J"jr
cenām, kamdēļ liellopi ari izvesti

^
zemēm (Šveici, Austriju, Ungan s,.
Dienvidslāviju). Cūkas cenā "tu* - 5
karā ar cenu celšanos pasaules » $
lielākiem pieprasījumiem no g I
strādājošās rūpniecības puses.



"̂"""Tacenas, sakara ar ārzemes
Sv ieS :„ celšanos , septembrī pacē-

j»iesta ce, i^tas par
25 markām

uz
ctn-

u
f Ari Vācijas sviesta tirgotāji

(50 k^V„tus vērš labprāt uz Latvijas
saloti uzmanīg i seko Latvijas
sviestu y I stāv0klim. Būtu vēlams,
«viesta " *? atvijas ievedamais sviests
ita D_ ° „Tjierinātu prasības labuma

^""stiprā interese priekš tā vie-
i?' 'pat stipru uzticību.
s0l0S

Liot aug šā teikto, jāsaka, ka
ReZl , irnnieciskā dzīve pārskata mē-

V8a| ,v attīstījusies tik straujā tempa,

f,0n
s3gaidīja tūliņ pēc Devsa plāna

Jiņemšanas.
^

Krieviņš.
Latvijas ģenerālkonsuls Vācijā,

Rigas ostā ienākuši kuģi.
11. oktobri.

i Vith vācu tvaikonis, 13'. 1 reģ. ton brutto,

*%> Kopenhāgenas tr balastu.

12. oktobrī.

H latviešu tvaikonis, 1247 reģ. ton. brutto,
«n Immingriama ar oglēm.

J STvaikonis, 13 ««*. ton.brutto. no

limSia* ar gabalu precēm.
JZw\* tvaikonis, 2680 reģ.Jon. brutto,
MLiepnas ar daļu kravām priekš Leithas

f,,[le6ore zviedru tvaikonis, 667 «4- ton. brutto,
no RČnne ar balastu. ____

M.lda, latviešu burenieks, 53 reģ. ton. brutto, noPabažiem ar malku
Baltabor angļu tvaikonis, 1319 reģ. ton. bmtto,

no Tallinas ar gabalu precēm.
Uranus, vācu tvaikonis, 726,22 reģ. ton. brutto, noHamburgas ar gabalu precēm.
Elza latviešu burenieks, 72 re4 ton. brutto, nouipkas ar klučiem.
Alberts, latviešu burenieks, 54 reģ. ton. brutto

no Skultes ar malku.
Kaija, latviešu tvaikonis, 244 reģ. ton. brutto, noAinažiem ar gabalu precēm.
Pernigel, latviešu tvaikonis, 172 reģ. ton. brutto,

no Ventspils ar gabalu precēm.

13. oktobrī.
Ilga, latviešu tvaikonis, 212 reģ. ton. brutto, no

Ventspils ar gabalu precēm.
Aleksanders, latviešu burenieks. 107 reģ.' ton.

brutto, no Vecmnižas ar malku.
Maiga, latviešu tvaikonis", 158 reģ. ton. brutto,

no Kaltenes ar stutkokiem.
R. O. V. Na 27, latviešu iūr*s prāmis, 69 reģ. ton.

brutto, no Carnikavas ar stutkokiem.

No Rīgas ostas izgājuši kuģ .
11. oktobri.

Linnea, zviedru motorku4is, 182 reģ. ton brutto,
uz Liepāju tukša.

Tjaldur, dāņu tvaikonis, 795 reģ ton. brutto, uz
Kopenhāgenu ar gabalu precēm.

Ostsee, vācu tvaikonis, 815 reģ. ton. brutto, uz
Sietiņi ar gabalu precēm. 'Sylt, vācu tvaikonis, 841 reģ. ton. brutto, uz
Lovestoltu tr kokiem.

Carrigon Head, angļu tvaikoni», 4200 reģ. ton
bruto, uz Belfastu ar gabalu precēm.

Torm, igauņu tvaikonis, l/o reģ. ton. brutto, uz
Narvu. - -

Bacchus vācu tvaikonis, 654 reģ. ton. Drutto, uz
Hamburgu n gabalu precēm.

Falk, vāca tvaikonis, 14.8 reg. ton. brutto, uz
Sretini er kckiem.

Teneriifa, franču tvaikonis, 2070 reģ. tcn. brutto,
uz Ģenti ar liniem un kokiem.

Straume, latviešu burenieks, 77 reģ. ton. brutto,
uz Ģipku tukša.

Jānis, latviešu burenieks, 147 reģ. ton. brutto, uz
Ģipku tukša.

Brālis latviešu burenieks, 127 reģ. ton. brutto, uz
Upesgrīvu tukšā.

Gaida, latviešu tvakonis, 331 reģ. ton. brutto, uz
Ventspili ar gabalu precēm.

12. oktobrī.
Lūcij, latviešu tvaikonis, 3803 reģ. ton. brutto, uz

Acsterdmu ar kokiem.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras ārzemju telegramas.)

Berlīnē, 13. oktobri. (Volfs.) Po-
licija atklājusi Berlīne veselu Vācijas
komunistu partijai piederošu ieroču no-
liktavu, kurā starp citu atrastas pilnīgi
gatavas rokas granātas un spridzināmās
bumbas. Tuvāk apskatot, bumbas iz-
rādījušās tās pašas sistēmas, kā tās,
kuras lietotas Potsdamas atentātā.

Ņujorkā, 13. oktobrī. Pēc laik-
rakstu ziņām, parakstīšanās uz reparaci-
jas aizdevumu Vācijai Ņujorkā notiks

otrdienas rītu. Pieprasījumi pēc
obligācijām ienākuši jau
daudz lielākā skaitā, nekā
tos iespējams apmierināt.

Redaktors: M. Ārons.

Kursi.
Rīgai blrH, 1934. gada 14 oktobri.

100 Latvijas rbļ 2,—
1 Amerikas dolāri 5,16 — 5,21
1 Anglijas mārciņa . .... 23,19 — 2342
100 Francijas franka .... 26,85 — 27,65
100 Beļģijas franku 24,60 — 25.35
100 Šveices franks. .... 98,50—9995
100 Itālijas lira ...... . 22,35 — 23 —
100 Zviedrijas krami .... 136,95—139 —
100 Norvēģijas krona .... 72,85 — 75,10
100 Dānijas kronu 89,40 — 92,15
100 Čedsoslovaķijai kroni. . 15,15 — 15,75
100 Holandes galdeņa . . . 201,50 — 204 55
1000 miljards Vācijas marka. i,20 —1,26
100 Somijas marka 12,75— 13.25
100 Igaanijas marka .... 1,30 — 1,38
100 Polijas slota 98, 102,-
100 Lietavas lita 50, 52,—
10 Krievijas selta rabļa . . . 26,50
Krisvija. .-drabaļ^ j^; Jg}

par

1rM.
SSSR červoņeca 26,10 — 26,90
5°/o neatkarības aitnērpums . 2, 2,10
6°/o Zemes banka ķfla rimsi 98, 100
Risas biržas komitejas kotacijas komisijas

;>riekiaēdētājs A. V a c e n r
Zvērināti biržas mukle» Th 5 u mm e r ?

pTiesu sludinājumi. ]
Rigas apgabalt. 1. kriminalnod.,
«skaņā ar savu š. g. 8. oktobra
lēmumu, atsauc ; Valdības Vēstnesī"
Ki 219 1924. g. iespiesto sludinājumu par
Aivines Kaspara m. Šveker meklē-
jami, jo min. Šveker atrasta.

Rīgā, 10. oktobrī 1924. g.
Priekšsed. b. (paraksts).

:12872 Sekretāra pal. J. Avotiņš.

Rigas apgabaltiesas 3. clvllnod.
nskaņā ar civilprocesa likumu 1958. p.,
ar šo paziņo, ka 21 oktobri 1924. g.,
minētās nodaļas atklāta tiesas sēde
nolasīs 1924. g. 5. aprīlī Rīga mirušas
.atraitnes Marijas Trofima m. Maksi-
movas, dzim. Dopulski, notarielo
testamentu.

Rigā, 11. oktobri 1924. g. L. Ns 3731

Priekšsed. v. A. V e i d n e r s.
12873 Sekretārs A. Kalve.

Latgales apgabaltles. hrlmlnalnotl.,
saskaņā ar savu 1924. g. 22. septembra
lēmumu atsauc „Vald. Vestn." 205. num.
10, septembrī 1924. g. iespiesto sludi-
nājumu par uz sod. lik. 578. p. 3. d.
pamata apsūdzēto Cēsu apr, Praulienas
pag., piederīgo Eduarda Pēlēja d. Bar-
1ota, 25 g., v., meklēšanu, jo minētais
Barlots ir atrasts.

Daugavpilī, 1924. g. 9. oktobrī.
Priekšsed. v. Magnus.

12859 Sekretāra v. Cnarakstst.

Dundagas pagasta tiesa,
Ventspils apriņķī,

apstiprinās pēc sešiem mēnešiem, skaitot
110 si sludinājuma iespiešanas dienas
?Vaid. Vēstu.', Dundagas pag,, Kolkas
*na, miruša 13. oktobrī 1909. gadā,
™Na Anša d. Zuberga, alias
«a'era mantiniekus.
Personas , kurām uz mirušā mantu ir

™t ķadas mantinieku, kreditoru, Iegā-
ja ndeikomisaru , ' vai citas kādas tie-
?™ss . vai prasības, tiek uzaicinātas sā-
ja tiesības vai prasības, pieteikt unPieradīt min. pagasta tiesai ne vēlāk,
™ "uz augšminēta termiņa notecēšanai,

'?.? mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
™C -

iespiešanas dienas .Valdibas

miri5t-
Z f° uzaicin ājumu neviens augš-

ma tl miņa neP'eteiksies, atstātais
ī fasum - mS par'eS PaSasta sabiedrības

iii'',"'?' tomēr nezaudē tiesību, no-
Jiann; a Prasit 4iesas cejā atstātoSiTsev- bet zaudē «™uzjumiem. (Pag, t. lik. 220.-226. §§).

Undagas pag. namā, 3. okt. 1924.g. 213
^«sēdētāja

v. J.
Nusbaums.

jr—— Darbvedis (paraksts).
«as apgabaltiesas 2. iecirkņa

Mra
as Pristavs

11 «i Ri.ī n- °^ t0bri 1924' 8- P"'-
Zaias u\ , ivibas 'elā J*35,p ā r d o s
stāvošu li u5e kus*anio mantu, sa-

V5 "°s240. Un '° dera
' "" "°"

9*»tifnStu ' novērtējumu, kā .ari
ēšanas 5?0rd?° mantu, varēs pār-«« drena uvietas. F

12?
? °kt0bri 1924- g.

ņ» jmsiavs
j. ^ ivreps.

p;S?l««fi.Ilt.tl8WlļlISliH
10L?^k4 tobrT 1924-g- Pdkst.

Pll( i o!iv?;. c°ielu Ns 56, dz. 23,
!°- ant», saS» S a' e n i e k a kustamo
ļglPar L°300nO sj™a zirga, un no-

?5S^
'

«vērtējumu, kā ari
> dienā °damo mantu, varēs pār-

,Ri Ra r , uz v'etas.
mT-0k,obli 1924 gr,es«pri stavs fzirgels.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesas
pristavs

t>azino, ka 25. oktobrī 1924. g., pulkst.
10_ rītā, Rīgā, Katoļu ielā Ns 56, dz. 23,
pārdos Jāņa Sa lēnie ka kustamo
mantu, sastāvošu no decimalsvariem,
un novērtētu par Ls 220.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 8. oktobrī 1924. g.
12904 Tiesas pristavs J. Zirģels.

Blga$iiitfitšas6.iet.taiiristan
paziņo, ka 20. oktobrī 1924. g., pulkst.
10 rītā, Rīgā, Marijas ielā Ks 135, paī-
ri o s Staņislava R u š t a n a kustamo
mantu, sastāvošu no zirga un raspuskas,
un novērtētu par Ls 520.—

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 11. oktobrī 1924. g.
12905 Tiesas pristavs J. Zirģels.

muiiniHi uiiim

mii d. . mm
paziņo, ka nolikta 18. oktobrī š. g., pl.
2 dienā, Rīgā, Numurmuižas iela K» 28,
kustamo īpašumu pārdošana pie Lizetes
P eci ņ

ir atcelta.
? Rīgā, 11. oktobrī 1924. g.
12906 Tiesu pristavs J. Zirģels.

Valkas apr. skolu valdei
vajadzīgs viens rezerves

lioti (-ja)
ar pilnas 6-kl. pamatskolas skolotāju
tiesībām. Kandidātiem jāpieteicas apr.
skolu valdē rakstiski, klāt liekot cenza
apliecību un ārsta apliecību par vese-
lības stāvokli. 1

Priekšsēdētājs A. K i m e r a 1 s.
12745 Darbvedis A. B i n d ž e.

Cēsu apriņķa pr-ka palīgs 2. iec.
izsludina par nederīgiem sekošus par
nozaudētiem pieteiktus dokumentus;

1) zirgu pasi, izd. 8. februārī 1922. p.
no Rīgas pilsētas valdes ar Ns 1101 uz:
Terepina vārdu, kufa paselīdz ar zirgu

ļ pirkšanas ceļā pārgājusi Jāņa Skrodera
ļ īpašumā;

2) pasi, izd. no Osunes pag. valdes
Daugavpils apr, 3. februāri lv20. g. ar
JM» 1448 uz Vikentija Juja d. Rubina v.;
atvaļinājuma apliecību, izd. no Daugav;
pils kara apriņķa priekšnieka 24. jūlijā
1923. g. ar Ns 7297/10388 uz tā paša v.;

3) pasi, izd. no Vestienas pag. vaid.
18. jūnijā 1921. g. ar JMē 1276 uz Jāņa
Jāņa d. Kamara v.; karaklausības apl.
par nederīgumu kara dienestam, izdotu
no Cēsu kara apriņķa priekšnieka 7. de-
cembrī _ 1922. g. ar J& 8523 uz tā
paša vardu;

4) pasi, izdotu no Veļķu pag. valdes
3oktobrī 1922. g. ar J\6 533 uz Jēkaba"
Jāņa d. Cimaiņa v.;

5) pasi, izd. no Liezeres pag. valdes
6. februārī 1920. g ar K° 1£3 uz Jāņa
Hugo Artura Jāņa d Delle v.; ieroču
atļauju Ma 5878, izdotu no Cēsu apr.
priekšnieka 21. martā 1923. g. uz tā

I paša vārdu; velosipēda braukšanas at-
ļauja N° 424, izd. no Cēsu apr. priekš-
nieka 1924. g. uz tā paša vārdu. 12781

Jelgavas pils. policijas 1.Iec. pr-lts
ļ izsludina par neder, nozaud. atvaļin.
tapi., izd. 30. sept. 1920. g. no 2. atsev.
: eskad. komand. ar N» 4045/297 Dāvum
Dāvā d. Grīnbergam. 1133

Jelgavai pilsētai policijas I. iec. prletin.
izsludina par neder, nozaud. karakl.
apl., izd. no Jelgavas-Bauskas kara apr.
pr-ka 29. aug. 1923. g. ar J& 4835
Jānim Indriķa d. Kļaviņām. 11225

Smiltenes iec. pol. pr-ks
izsludina par neder., kā piet. par nozaud.
karakl. apl. ar Ki 7267 , izd. no bruņota
vilc. diviz. komand. 21. dec. 192 >. g.
ii? TnHriLra AnHrpia rt K"n1pna v 1 ^ A'l'i

Smiltenes iec. poiic. priekšnieks
izsludina par neder. Latv. iekšz. pasi ar
Ks 1948, izd.' no Smiltenes pol. pr-ka
21. jun. 1921. g. uz Juliusa Dāvā d.
Jansona v. 11434

Jēkabpils apr. pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par neder, nozaud. iekšz. pasi,
izd. no Eķengraves miesta valdes 5. jun.
1923 g. ar Ks 146 uz Jāņa Panteleja
d. Babachs v. ' 11556

Jēkabpils apr pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par_ neder, nozaud. iekšz. pasi,
izd. no Digāajas pag. valdes 29. jun.
1921. g. ar Mš 3188 uz Minnas Jēkaba
m. Skroms v. 11557

Aizput» apr. pr-ka . pal. par 2 lec.
izsludina par neder, nozaud. Latv. iekšz.
pasi ar N° 362, izd. uz Altanu Mades
Miķeļa m. v. no Tāšu-Padures pag.
valdes 1920. g. 9. apr. 11078

Jeliaras pol. pMde
atsauc š. g. «Vaid. Vestn." Ns 161, par
neder, izslud. Voldemāra Pētera d.
Beķera Latv. pasi J& 2387. 11291

Paziņojums.
Paziņoju, ka 28. oktobrī 1924. g.,

pulksten 10 rīta, izdarīšu

zvejas tiesību
iznomāšanu ilggadīga
nomā, sākot no 23.apriļa

1925. gada
sekošos valsts ūdeņos:

1. Aumeisteru pagastā, Garul ezer-
saimniecibā, Vederu-Vadaiņu ezer-
saimniecībā, Cepurīt un Līdaku ezeros.

2 Ērģemes pagastā, Valšu, Bezdibeņa,
Cepšu, Silavas ua Virceļa ezeros.

3. Ēveles pagastā, Sudaru, Trudes un
Glodes ezeros.

4. Zvārtavas pagastā, Zvārtavas ezera.

Pretendentiem līdz minētam datumam
jāiesniedz rakstiski piedāvājumi ap-
maksāti ar 80 sant. zīmognodokli, slēgtas
aploksnēs ar uzrakslu .Zvejas tiesības

28. oktobrī 1924. g.*
Tuvākus nosacījumus sniedz mana

kanclejā.
Valkas apriņķa valsts zemju

inspektors J R o k i vi 1 s.

12908 Darbvedis M- P u r i ņ s

Lutriņu pagasta valde, Kuldīgas, apr,

izsludina par nederīgu, ka nozaudētu,

Latvijas iekšzemes pasi, izdotu no sis

pagasta valdes 24. augusta 1920. g. ar
Jsp. 1742 uz Matīsa Pētera d. _ Amjutai y
iedz. Lutriņu pag. Aizporu mājas. 10211

Dzelzsceļu vlrsvolde
ar šo uzaicina visas iestādes un privāt-
personas, kufas vēlētos slēgt ar Dzelzs-
ceļu virsvaldi līgumu par

NriHto-lBnu» liko o|i
liniiis iii nMatiDO.
pieteikties līdz š. g. 1. novembrim
Dzelzsceļu virsvaldes ekspluatācijas di-
rekcijā (301. istaba). Ja līdz uzradītai
dienai nekādi rejlektanti nebūs pietei-
kušies, augšminēto liniju sakot ar
1. novembri kustībai slēgs.

Eksploatac. direktors E. Dumpe.
12884 Rīcibas nod. vad. (paraksts).

Krop-UircM psg. utide,
Jelgavas apriņķī, ziņo vispārībai, ka
viņa š. g. 2?. oktobrī, no pīkst. 12
līdz 14, pie Kroņa-Vircavas pag. nama

noturēs ūtrupes,
kūjas vairāksolīšana pārdos aprakstīto
parādnieku mantu, sastāvošu no māju
lopiem, dēļ Ls 1000,— pagasta nodevu
parādu piedzīšanas.

Kroņa-Vircavā, 9. okt. 1924. g. Ks 1548
12889 Pagasta valde.

Piriinajali
Pieliis piga la tnUi

nodaļai.
Kandidātus lūdzam pieteikties 28. ok-

tobrī š. g. līdz pīkst. 12 dienā pie
Piedrujas pagasta padomes. _ Likuma
noteiktais nodoklis pilnībā atvēlēts no-
daļas uzturēšanas izdevumiem.

Priekšsēdētājs (paraksts).
12842 Darbvedis (paraksts).

Rigas pol. 4. iec prieksn.
paziņo, ka 24. oktobrī 1924. g., pulksten
10 rita, Valdemāra ielā Ne b9b, di. 6,

pārdos vairāksolīšanā
piederošas Arnoldam God kalnam
sekošas mantas: 1) vienu pianino
„Hillgardner" firmas, 2) vienu grāmatu
skapi, 3)_ vienu rakstāmgaldu un rakstām-
galda krēslu, 4) zāles garnitūru, sastā-
vošu no viena divana, diviem mīkstiem
krēsliem, sešiem maziem krēsliem un
viena galdiņa, kopvērtībā par Ls 730,
par labu Ernestam Puķīiim.

Mantas apskatāmas minētā vietā ūtru-
pes dienā.
Rīgas policijas IV, iecirkņa priekšn. vietā,

12871 viņa palīgs (paraksts).

Rīgas pol. 4. ieo priekšnieks,
paziņo, ka 25. oktobrī 1924. g., pulksten
10 rītā, Matīsa ielā 22 , dz. 13,

piederošu Alfrēdam S i r s o n i m

ozola koka bufeti,
novērtētu par Ls 66.— par labu Rīgas
kopējai slimo kasei.

Pārdodamā bufete apskatāma pārdo-
šanas vietā ūtrupes dienā.

Priekšn. vietā, viĢa pal. (paraksts).
12870 Darbvedis (paraksts).

Rīgas 9. pol. iec. priekšn.
paziņo, ka 23. oktobrī 1924. g., pulksten
10 lītā, 1. Maskavas ielā Ns 138, dz. 1,

gāidos iiirllnlliiti
Jānim V i 1 n r a g a m piederošas dažādas
mēbeles, novērtētas' par Ls 350 — deļ
Rīgas kopējai slimo kasei pienākoša
parāda piedzīšanas.
12869 Priekšnieks (paraksts).

Rēzeknes pilsētas policijas
priekšnieks

uzaicina īpašnieku Stepanu 01 ž i m o v u
ierasties viena mēneša laikā, skaitot no
publikācijas dienas, saņemt Rēzeknes
pilsētas policijā, Dārza ielā Ns 5, aiztu-
rētas ragavas ar aizjūgu. — Neierašanas
gadījumā, aizjūgs ar ragavām tiks pār-
dots vairāksolīšanā. 1 12640

Kroņa Vircavas pagasta
valde, Jelgavas apr.

ziņo vispārībai, ka pie šā pagasta pa-
domes sēdes, Kroņa Vircavas pagasta
namā, 18. oktobrī 1924. g., pulksten 14,

iiiī otro tup,
kūja mazaksolītājam atdos izpildīšanai

pontitskoliis dūii-
remontu dorbus,

sastāvošus no jaunu krasņu ietaisīšanas
un citiem ar to saistošamies darbiem.

Sumu, no kuras mazāksolīšanu iesāks,
torgu dienā noteiks pagasta padome.

Torgu dalībniekiem jāiemaksā Ls 200
drošības naudas.

Tuvākas ziņas pie pag. valdes, darb-
dienās no pulksten 9 līdz 15.

Kroņa Vircavā, 9. oktobrī 1924. g.N»70
12888 gogogte «xif«le.
Latvijas universitātes leģitimācijas

kartiņa Ns 6686, uz Musjas Lubockajas
vārdu pazaudēta un ar šo tiek izslu-
dināta par nederīgu. 12923

TORGI.
Ludzas apriņķa pašvaldib.

likvidācijas valde
nodos caur rhutisk. un aizklātiem torgiem

mazākprasītājiem

Ragajo 6-alaī. litiiA pamatskolas
remontu darbus,

Rugāju pagasta, Ludzas apriņķī, ar darba
uzņēmēja materiāliem un strādniekiem.

Torgi notiks Ludza, apriņķa likvidā-
cijas valdes nama, Ventspils ielā N» 25,
1924. g. 20. oktobrī, pulksten 12 diena,
ar pēctorgiem 24. oktobrī.

Piedāvājumi apmaksājami ar 80 sant
zīmogmarkām un iesniedzami likvidā-
cijas valdei līdz pulksten 12 diena
20. oktobrī slēgtos kuvēros ar uzrakstu
„Uz Rugāju skolas konkurenci". Dro-
šības naudas jāiemaksā valdes kase
10 proc. no remontu darbu vērtības.

Tuvāki paskaidrojumi tiks sniegti
likvidācijas valdes techniska nodaļa
katru dienu no pulkst. 9—3 diena, iz-
ņemot svētdienas.

Ludzā, 10. oktobrī 1924. g. 12885

2 Ludzas apriņķa
pašvaldības likvidācijas valde.

Citu iestāžu sMngjuml ]

Reņšes muita
caur šo dara vispārībai zināmu, ka
muitas telpās, Reņģes muižā 23. oktobrī
š. g., pulkst. 10 no rīta, tiks pārdotas
konfiscētas kā kontrabanda zemāk min.

mantas:
manufaktūra, galantērija, ādas preces,
šokolāde, apģērbu gabali, kafijas pupiņas
un dažādi žāvēti augļi.

Pārdodamās mantas, kuru vēitība ir
Ls 340.—, varēs apskatīt ūtrupes dienā
no pulksten 9.

Muitas priekšnieks (paraksts).
15915 Darbvedis Rūdolfs.



Sīgai Jāpaļā! policijas Dili
ar šo dara vispārībai zināmu, ka š, t
15. oktobrī, pulksten 12 dienā, Duc* Dl
tos, pie policijas valdes,

ļllillIU* lUllUIlVUlliiUIIU jļ
Ķemeros, Raganu purvā, atrasto 1 ari je
14 vērš. augstu, _apmeram 15 g. veci, :,

gaiši brūnas spalvas

ZIRGU fDubultos, 10. oktobrī 1924. g. 121
'Rīgas Jūrmalas pol. priekšn. (paraksliļ ,.

. Rīgas kafa apr. priekšn. izsludina ps y
nederīgu nozaudēto kara klausibas pt t ,
gaidu apliecību ar Nš 871/41018, izdot '
11. decembrī 1920. g. no Rīgas apiiriķi pi
apsardz. priekšn. uz 5. Cēsu kājnieku t
pulka serž. Fridricha Vilhelma d. Ste- v,
pana vārdu, 12921 l;

Dažādi sludinājumi. I l
\ -f(
5. I. Sachsa rūpniecības fabriku akdji

sabiedrības .Daugava* valde,
pamatodamies uz 1921. g. 20. aprija likmi [
par akciju biedrībām un paju sabiedn- ?
bām, publicētu .Valdības _ Vēstnesi' b
1921. g.. 28. apriļa 93. numura nn_ l?24ļ f
31. jūlija papildinājumu pie minētā It p
publicētu .Valdības Vēstneša* 1924! p
6. augusta 175. num., ar šo uzaicini
akcionārus uz ārkārtēju

pilnu akcionāru sapulci,
kura notiks 29. novembrī 1924.1.
Rīgā, Skolas ielā Nš 18, dz. 1. .

Dienas kārtība:
1) Jautājums par akciju sabiedrības »

bības atjaunošanu. ,
2) Valdes locekļu un kandidāta velesam
3) Revīzijas komisijas locekļu velēs* ī
4) Kapitāla pārvērtējums. .,
5) Rezerves kapitāla sastāva grozīs'»
6) Valdes sēdes pārcelšana uz Rīgu .
7) Statūtu grozījumi par kapitāla «»< j

zerves kapitāla sastāvu un 11. /

vispfr, saskaņā ar Latvijas valdi» \

likumiem un rīkojumiem.
^8) Tekošas darīšanas un dazadi p»

likumi. . „,.ja '
Piezīme: Lai dabūtu tiesību f*J j

ties ārkārtējā pilnā sapulce uņ "
viņā balsi, akciju uzrādītāju ?«?* ' .

ne vēlāk, kā 15 dienas pirms s»p»

dienas, jāiesniedz savas akcl)as' ? ntf
vai kredītiestāžu kvitēs, par ladu pi^ .

sanu glabāšanā, vai ieķīlāšana ,
Skolas ielā Nš 18, dz. V

((,
Ja 29. nov. 1924. g. nolikta arka».

sapulce neno.iks, tad t'ks . sasa"ļseViiti.
pilna sapulce, par kuru ziņos|
kura būs likumīga un kuras lemurn

neatkarīgi no p iekša stad to »?*
pēdējo vietā uzrādīto dokumentu^

Mežu departaments
pārdos jauktos torsos
14. novemfiri 102%. g. Ventsniīī, Ifcnfs-
pils j£afoiešu frieulrī&o Jl£aiasnie&u ielā 9

augošu mežu.
% p - . N Drošības
S Kādas virsmežniecības, r a r a o s ino- nau(Ja ļatog_
?= —i vērtē- ? „ „

.22 novada, Pec vi \zc\t- Mežu Pie zīmes.
a P latl" lr«M

)UmS
*,.«,« kulturu

S, apgaitas un kvartāla.\m kok.
ļatos

tumu daf _

(2 ha. 8ab- ' tlris- biem.

Rendas virsmežn.
Usmas novadā.

1 Kalviņ apgaitā kv. 26 un
Tirukš apgaitā kv. 22 . _ 591 7923 400 400

2 Tirukš apg. kv. 10 ... 2,30 — 6560 330 300
3 . , . 11 . — 901 10083 505 505
4 . » , 4 un

Grodman apg. kv. 16 . . _ 508 7256 365 365
5 Tirukš apg. kv. 9 . . . 3,02 — 7126 358 358
6 Grodman apg. kv. 1 . . 5,53 — 9870 495 495
7 , . ' » . . 3,54 — 5116 260 260
8 2,45 — 6327 318 318
9 Gaile apg. kv. 14 . . . . __ 763 9341 468 468

10 3,35 — 9076 455 455
11 . . „ ? .... 5,45 — 6120 306 306 Atdajā 8 cēr-

tami tikai
_ numurēti

koki.
12 i , kv. 19. . . . — 649 9814 491 491

Rendasnovadā.

13 Upat apg. kv. 66 un 67,
Gana 11 apg. kv 68, 69

un 70 . . — 287 3436 175 175
14 Leite apg. 4, 48, 49, Ē5

un 56 ... — 1114 11995 600 600
15 Dzire apg. kv. 4'\ 44, 45,

5\ 51, 52 un 59 . . . — 1271 14109 706 706
16 Upat apg. kv. 66 . . . 5,40 — 11737 588 588
17 , . . , 67 ... 3,46 — 6612 335 335
18 Medņu apg. kv. x7 . . 470 1863 95 95

A i zb a v a s novadā.
19 Kroja II apg. kv. 110, 116

un 99 ... 6,11 — 1631f 816 ' 816
Kabiles novadā.

20 Asna apg. kv. 235 . . 5,28 — 16415 825 825
21 , . , 235 . . 4,61 — 10962 550 550
22 , , , 235 . . . 2,54 — 8730 437 437
23 . . , 235 . 2,38 — 5740 287 287
24 . „ 23-> . 4,0 — 5937 300 300
25 Leiša „-„€& . 5,91 — 8395 420 420
26 Krēslas apg. kv. 184 un 185 4,54 — 7167 360 360 Cirsmā atro-

daslietkoku
apses.

27 . . . 198 . . . 7,48 — 10691 535 - 535
28 „ . » 198 . . 6,18 — 10968 550 550 ;
29 , , , 209 . 230 — 6348 318 318
30 » . . 21^ . 5,35 — 11172 560 560
31 . . , 219 . . 4,0 — 10063 504 504
32 . „ . 219 . . 9,52 — 18824 942 942
33 Asna apg. kv. 235 . 6,74 — 13793 690 690

Solīšana sāksies pīkst. 12 dienā. Slēgtas aploksnes un drošības naudas
torgu komisija pieņems sakot no pīkst. 10 rīta. Mutiskos torgos pielaidīs personas,
kūjas iemaksas torgu komisijai 10 /o drošības naudas no vērtētās sumas, kura pēc
nosolīšanas jāpapildina līdz lO'/ o no nosolītās sumas.

Slēgtas aploksnes, kufās iesniegtie piedāvājumi līdz mutisko torga sākumam
nebūs nodrošināti ar drošības naudu 10°/o apmērā no piedāvātās sumas, netiks
atzītas.

Cirtumu tīrīšanas un kulturu darbu drošības naudas iemaksājamas pie
ciršanas bjļetes izņemšanas.

Drošības naudu var iemaksāt iepriekš Latvijas bankā mežu departamenta
depozītā, iesniedzot kvīti torgu komisijai.

Kā drošības nauda tiks pieņemti ari:
1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas un valsts zemes bankas

ķīļu zīmes par viņu nominālvērtību.
2) Latvijas bankas vai no viņas_ pārgarentētas privātu banku beztermiņa

garantijas, pie kam pircēju ērtības laba būtu vēlams, ka garantijas tiktu .iesniegtas
atsevišķi par katru virsmežniecību.

3) banku akceptēti čeki, kufi nosolīšanas gadījumā pircējam 3 dienu
laikā jāapmaina.

Cirsmās atzīmētie sēklas koki nav cērtami.
Mežu departaments patur sev tiesības izsludinātās uz torgiem un nolemtās

pārdošanai torgu vienības noņemt no torgiem pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas mežu departamentā un pie Rendes virsmežziņa.

12868 Mežu departaments.

nffllil finnirhmnntp izdos !*• novembrī 1924. g., pulksten 12 dienā,MEŽU %\WA roHstisRfl izsolē gBr^gssaj
N osa 11 kurni «.gSŪ

1) 5 repeticijas busoles 1' teodolītus . . 120
2) 10 ,Ego' sistēmas nivelierus ar pārliekamo trubu . . 120
3) 200 tērauda mērlentes 28 mm X 20 mtr 120
4) 100 numeratorus ar pieciem skaitļiem līdz 19999 un piede-

rumu komplektu ...... 150
5) 5") g mometrus apm. 110 mm augstus, apaļus no misiņa 75
6) 50 stativus goniometriem ar misiņa skrūvēm 15
7) 100 zīmogāmurus dzelzs, ar ošakoka kātu, rūdītiem zobiem

un pietu, saskaņā ar zīmējumu 18

Piezīme: Departaments patura sev tiesību uzstādīto priekšmetu skaitu
palielināt pie līguma slēgšanas par 10°/o. 3

_ Rakstiski piedāvājumi, nomaksāti ar 40 sant zītnognodokli, iesniedzami
slēgtas aploksnēs ar uzrakstu:_ ,Uz 14. novembra 1924. g. izsoli ģeodēzisko in-
strumentu un darba rīku piegādāšanai' mežu departamentam, Kalpaka bulv. Nš 6,
ne velak ka līdz 14. novembrim 1924. g., pulksten 12 dienā. Ārzemju fabrikātu
piegādātajiem jāiesniedz cena latos cif Rigā, vietējo — loco mežu departamenta
noliktavā, Kalpaka bulvāra Ns 6. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz līdz ar piedāvā-
jumu, _ vai pirms_ izsoles jāiemaksā komisijai drošības nauda augstāk noteiktā
apmērā._ Iemaksāta drošības nauda pie līguma slēgšanas jāpapildina līdz 10°,o
no piegādājuma nosolītas vērtības. Pēc nosolīšanas līgums jānoslēdz 7 dienu
laikā. Piegāde jāizpilda _ līdz 15. februārim 1925. g. Reflektantiem, kuji vēlas
iesniegt paraugus, tādi jāiesūta departamentam 3 dienas pirms izsoles.

Izsoles noteikumi saņemami mežu departamentā, Kalpaka bulvāra Nš 6,
dz. 9, istabā 3, no pulksten 9—15. Mežu departaments, 12909

|

Cīravas virsmežniecība " ļ
pārdos 12. novembrī 1924. g. Aizputes pašvald. likvid. vaid. telpās,Ai ipulļ

mgsMjzsūiy||S
1 la I.2**» %

s Iecirkņa mežniecība, novads, apgaita un kvartāli . *ļ||J^t
ļ 'I £| Aprr^ fV

__| . ± *_J^ļjJ -
1 I. iec. mežniecība, Cīravas nov. Šuvēja Ns 4 apg. kvart. I** 12, 21 • • 6,99 1360 68 6s mi , Saldenieka Ns 7 apg. kvart. Ns 56 . . . . 1,35 1761 69 f *
i " " ' . , , . Ns 56 . . . . 1,63 H83 60 Si

* " * * Ns 61 .... 251 6fiR ~" 60 *»

5 " ; Avota Ns 8 a' pg. kvart. Ns 57
' ..' .

'
.
'
. '. &9 1000 50 l *

% ' " " " Kikša N° 9 . Ws 77 2,52 1294 6S Bt
? I : Ķauķa Ns 10 I I fon.NsNs81,88nod.meži 2,68 789 g %

*
g * " " I BirzniekaNsll. , . J» 68 nod. meži . 7,02 1443 73\ -
9 " " ' „ , . . . . Ns 69, 71 \ . . . 9,47 1551 : 78 ' Rl1

10 III. " iec. mežniecība, Dunalkas nov. Attupa Ns 2 apg. kvart. Ns 2 3 338 17 „
H »». »»» ^ 6 50 347 18 ls b

2 -' * ? . „ . , . Ns 8 25 1418 71
13 , , , , . . Ns 9 37 V 07 5 r 5.
ii " " , Ns 11 30 1144 58
\i " ' " " ; I Ns 11 23 856 4 I»!

6 " . . . - - Ns 15 65 10 4 54
7 ' ' [ I „ PauzeraNŠ23 „ . Ns 16 12 321 17

18 ", : . . . . ,- ... . .!*?* 13 467 24 2( „
Izsoles sākums plkstn. 12 dienā. Pirms izsoles sākuma dalībniekiem jāiemaksā iro/0 jjrošības naudas no novērt

juma solījumu nodrošināšanai. Drošības nauda izsole jāpapildina līdz 10°/o no faktiski nosolītās vienības sumas. m
Tuvākas ziņas Cīravas virsmežniecība, Cīravā, caur Aizputi.

8" oktobrī 1924. g. nš 573. 12802 2 C rāvas virsmežniecība.

Galveno intendonturas pirunlde
š. g. 17. oktobrī pīkst. 10 no rīta, Galvenās intendanturas pārvaldes telpas, Rīgā,
Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 3, armijas vajadzībām iepirks caur komisiju ar no-
došanu Rīgā, franko Intendanturas galvenās pārtikas noliktava:

rudzu 400 tonnu zirņu 15 tonnu
miežu 200 „ auzu 200

un ar nodošanu Daugavpilī, franko Intendanturas Daugavpils noliktavā:

rudzu 200, zirņu 15 un auzu 200 tonnu.
Piedāvājumi nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, līdz ar augšminētās labības

paraugiem iesniedzami ne vēlāk par š. g. 15. oktobri pīkst. 10, Galvenās inten-
danturas pārvaldes pārtikas daļas priekšniekam, Valdemāra iela Ns 10/12, dz. 10.

Piedāvājumos uzrādāms labības daudzums, cena par_ tonnu franko augš-
minētās noliktavās, nodošanas laiks, bet ja nav parauga, uzrādāmas piedāvājamās
labības īpašības. * 12775

Galvenā intendanturas pārvalde
izdos mntlsKos m mmtīra KBs*i?pSX ffi?«Ste2
1925. g, Rīgas garnizona vajadzibam.

Torgi notiks 25. oktobrī
^

1924. g., pulksten 10 rītā, galvenās intendanturas
pārvaldes telpās, Rīgā, Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 3 (ieeja no Elizabetes ielas\

Rakstiski piedavajumiar uzrakstu: ,Uz skābu kāpotu torgiem 25. oktobri
1924. g.% ka ari lūgumi deļ pielaišanas mutiskos torgos, nomaksāti ar attiecīgu
zīmognodokli, iesniedzami, līdz torgu atklāšanai galvenās intendanturas pārvaldes
pārtikas daļas priekšniekam, Rīgā, Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 10, vai torgu
diena torgu komisijai.-

Torgu dalībniekiem pirms torgu atklāšanas jāiemaksā galvenās intendan-
turas pārvaldes kase drošības nauda Ls 12, no katras tonnas, kuru piegādātājs
apņemas nodot.

Ar torgu noteikumiem no kondicijām var iepazīties galvenās intendanturas
pārvaldes pārtikas daļā, darbdienas no pulksten 10—15. 2 12911

VaraKpa uirsmežnieci&ū
izdos 20. oktobrī 1924. g., pulksten 12 dienā, virs-
mežniecības kancleja, Atspukā (caur st. Viļāni)

iiilpiili jauktos torgos
lOl pēdu augsta uģunsnovērošanas

torņa būvi.
_ Personām, kuras vēlētos šobūvdarbu izvešanu uzņemties, jāierodas augš-

mineta _ laika virsmežniecība, vai jāiesniedz ar 80 sant. zīmognodokli, apmaksātupiedāvājumu slēgta aploksnē, pieliekot klāt drošības naudu. Bez zīmognodokļa
samaksas un drošības naudas klatpielikšanas prasījumi slēgtās aploksnēs netiksatzīti. Katram sacensības dalībniekam jāiemaksā iepriekš torgiem Ls 220 —drošības naudas.

Tuvākas ziņas dabūjamas virsmežniecības kancleja, darba dienāsv nopulksten 9 līdz 15. 12801 Varaki „„ irtm„*-i„-Ti.

,]. Jelgavas tijnitio golb
izdos

mutiskā un rakstiskā

sacensībā
5,200 kilogramu

svaloasllellopuoalas
piegādāšanu pulka tekošām
vajadzībām p*r la'ku no 1. nov.
š. g. līdz 1. janvārim 1925 g.

Sacensība notiks pulka stabā, Jelgavā,
Dambja ielā, 17. oktobrī š. g., pīkst. 10.

Pirms sacensības dalībniekiem jā-
iemaksā pulka kasē _ drošības nauda
6 sant. no katra piegādājamā kilograma
gaļas.

Ar uzņēmuma noteikumiem var iepa-
zīties pulka saimn. daļā darbdienās no
pulksten 9—15. 1 12673

Iespiests Valsts tipogrāfijā]

bunriDiZa. valsis slimta Jelgavā,
izdos 27. oktobrī š. g., pīkst. 12 dienā

rakstiskā izsolē &bz pēnzsoles
200 kub. asu malkas
piegādāšanu slimnīcas
apkurināšanas vajadzīb.

Izsoles dalībniekiem pirms izsoles at-klāšanas jāiemaksā lfju/o drošības naudasno piedāvātās malkas kopvērtības 4Ar izsoles noteikumiem var iepazUiesslimnīcas kancleja no pīkst. 9—15 12670

,, ,

Dzelzsceļu policijas
pārvalde

izsludina , ka 4. oktobrī š g., starp
Nicgales un Liksnas stacijām dzelzsceļa
vilciena '

atrasts
.Mausera' sist. revolv'ers. īpašnieku
lūdz pieteikties dzelzsceļu poPcijas Dau-gavpils nodaļā, sešu mēnešu laikā
pretēja gadījienā revolveru pārņems
valsts īpašumā.

^r,,^ Latv')as dzelzsceļu policijas
'2841 priekšnieks J. Ozoliņš.

I^JUI .i.

Pazaudēts blanko m
Ls 800 vērtībā, izrakstīts s. g- ^ ^
no Jāņa Ošina, Vecbiebalgas^^
termiņš š. g. 6. decembri , ar r.

žiro wļi f
Brīdinu pieņemt minēto ve* j

maksāšanas lidzekH.
12387 KLļ««Jr*Rīgā, Elizabe^ s _ieDj!i5-

Nacionālais teajr*,
Otrdien, 14. oktobrī, pulksten

ierēdņu izrāde ,?
.ViMkmm**a#*tf7l£

Trešdien, 15. oktobri, pulkst"}<0
. Stačan*
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